- 214 Cautela pro Beronarijs quando excessus committitur in
captura contra personam capti.
Resistentia officiali quando licita sit.
- 225 Executores publici licentiam in scriptis ostendent in actu
executionis.
Resisti an possit de facto iudici, & quomodo, qua de causa,
quibus in locis.
- 226 Resistentia fieri debet cum moderamine inculpatæ tutelæ.
- 227 Premium pro capto infraganti quando debetur.
- 228 Capere delinquentem in fragranti cuilibet licet.
Capiens quando excusatur a pena de priuato carcere.
- 229 Contra captos in fragranti ordo est ordinem non seruare.
Captis in fragranti non datur copia inditorum.
Nec defensiones de iure, secus de consuetudine.
- 230 Contra propriam confessionem multa adduci posse.
Confessio qualiter impugnari, vel excusari potest.
Defensiones contra propriam confessionem.
- 231 Capto cum armis defensiones, quæ possunt competere.
- 232 Arma quando portare licet.
Qui vult consiquens vult & antecedens.
- 233 Executione concessa, an cognitio etiam censeatur concessa.
- 234 Priuilegium alleganti, vel aliam qualitatem ad defensionem
tenetur docere.
- 235 Princeps potest iudicare secundum conscientiam.
Consilium malum præbens manus peccatum habet.
Princeps ob malum consilium excusatur.
- 236 Consiliarij ob malum consilium non excusantur.
Consilij mali, quam mali effectus nascantur.
- 237 Iudex an possit damnare illum delinquentem, qui ad au-
res ei secreto delictum propalauit.
Iudex supremæ autoritatis potest iudicare secundum con-
scientiam.
- 238 Principi mandanti statim delinquentem puniri sine pro-
cessu an obediendum sit.
- 239 Principi soli quando credendum, & de vi eius testimonij.
Papa in terris non habet parem.
Papam venerantur Imperatores, & Reges genu flexo.
- 240 Iudex inferior non potest amplius se ingerere in causa quâ
superior ad se vocauit.
Nec coram superiori suo ius dicere potest.
- 241 Iudex superior coram Principe non potest gladij potestatem
exercere.
- 242 Princeps committendo Iudici, vt iustitiam faciat, cense-
tur elegisse viam ordinariam, a qua discedere non debet.
- 243 Clausula, iustitiam facias, quid importat.
Principis proprium est manu regia causas expedire ce-
lenter.
Causa semel commissæ, non debet alteri delegari.
Princeps non potest sine causa variare.
Princeps ius alteri quasitum non debet auferre.
- 244 Causæ ex quibus Princeps possit aduocare ad se, vel alteri
mandare cognitionem causæ iam commissæ.
Principi semper causa inesse dicitur.
Princeps non est interrogandus cur ita facis.
- 245 Princeps sine causa an possit remouere officialem.
Principis successor tenetur stare officiali electo.
- 246 Princeps faciendo aliquid contra ius præsumitur circum-
uentus.
Consilium sanum sanat omnia.
Princeps cuncta recte facit consilio sano, & prudentia.
- 247 Princeps in dubio non præsumitur vti velle plenitudine po-
testatis.
Error iuris non cadit in Principe.
Princeps dicens sic volo, sic iubeo, manum ponit ad potesta-
tem absolutam.
- 248 Princeps vtendo potestate ordinaria, eius rescripta redar-
guere licet.
Principis mens præsumitur, qualis est mens legis.
- 249 Princeps abdicando causam a Iudice ordinario dicitur pri-
uare illum iurisdictione quo ad illam causam tantum.
Causa semel abdicata, & alteri delegata morte delegantis
reuertitur ad Principem.
Iurisdictione omnis a Principe, & ad Principem reuertitur sicut
aqua ad mare.

- 250 Iudex ordinarius quando efficitur delegatus.
A priuatione ad habitum non datur regressus.
- 251 Causa semel delegata, semper delegabilis.
Causa semel compromissa, semper compromissibilis.
Causa semel coram Principe capta, non egreditur am-
plius.
- 252 Iudex qui semel extrajudicialiter iudicauit, iterum extra
iudicialiter iudicare potest.
Causa ordinaria semel effecta summaria semper dicitur
summaria.
- 253 Res semel effecta alienabilis, semper est alienabilis.
- 254 Merum imperium semel delegatum de cætero delegabitur.
Merum imperium regulariter non est delegabile.
Adiunctus datus ab initio Iudici ordinario, non propter su-
spicionem, sed vt causa prudentius, & magis viriliter ex-
pediatur, dicitur delegatus, & facit pariter ordinarium
delegatum.
Adiuncti ratione conceditur, quod simpliciter non conce-
deretur.
- 255 Vna & eadem res non debet diuerso iure censerī.
Adiunctus iudici ordinario quando dari potest.
- 256 Suspicio Iudicis per iuramentum calumnie deducitur.
- 257 Princeps, & in notorio suspecto non tollit exceptionem re-
cusationis.
- 258 Iudex suspectus allegari non potest in delictis notorijs.
- 259 Delegare, & excitare iurisdictionem differunt.
- 260 Iudex an sit ordinarius, vel delegatus quomodo cogno-
scitur.
- 261 Commissio Principis quando Delegationem importat.
- 262 Statutum quando dicitur tantummodo recitatorium iuris
communis.
- 263 In maiori summa inest minor.
- 264 Iudex qui potest ferre sententiam tanquam ordinarius, &
tanquam Delegatus in dubio præsumitur tulisse tanquam
ordinarius.
- 265 Secretarij an valeant declarare reposita Principum
- 266 Cancellariorum, & silentiariorum fia. quanta sit.
- 267 Verbis ambiguis, & amphibologicis, qui vsi sunt.
Exitus acta probat.
- 269 Delegatus Principis an subdelegare possit.
- 271 Industria personæ quando electa dicitur.
- 272 Capitaneus Iustitiæ Mantuæ an subdelegare possit.
- 273 Delegatus Principis, licet possit alteri subdelegare, tamen
non potest committere, vt etiam alteri subdelegari possit.
- 274 Processus a non habente iurisdictionem non potest ratifica-
ri, nisi a Principe.
Ratificatio non habet locum in iurisdictionalibus.
- 275 Cognitio an substitutus potuit substituere, spectat ad sub-
stituentem, & sic ad primum Delegatum.
- 276 Delegatio est stricti iuris.
- 277 Iudex Brachij Regij multa facere potest, de quibus hic.
- 278 Duces belli latum habent arbitrium.
- 279 Bellum iustum quod sit.
- 280 Bellum idem potest iustum esse & iniustum.
- 281 Etiam inter Christianos potest bellum esse iustum.